
УКРАЇНА
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВІДДІЛ ОСВІТИ

Н А К А З

03.10.2025 №  187

Про затвердження норм витрат 
палива шкільними автобусами

Відповідно до рішення виконавчого комітету Краснокутської селищної 
ради Богодухівського району Харківської області від 26.09.2025 № 295 «Про 
затвердження норм витрат палива шкільними автобусами», з метою 
раціонального використання палива шкільними автобусами, керуючись 
Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», н а к а з у ю :

1. Затвердити базові лінійні норми витрат палива шкільними автобусами 
згідно з додатком (додається).

2. Норми витрат палива шкільними автобусами підвищуються у таких 
випадках:

2.1 Для шкільних автобусів, що експлуатуються:
Більше 5 років із загальним пробігом понад 100 тис. км -  до 3%
Більше 8 років або із загальним пробігом понад 150 тис. км -  до 5%;
Більше 11 років або із загальним пробігом понад 250 тис. км -  до 7%;
Більше 14 років або із загальним пробігом понад 400 тис. км -  до 9%

2.2 Для шкільних автобусів марки:
2.2.1 ЕТАЛОН А08116Ш, які в автоматичному режимі працюють 2 

години, додаткова норма витрат пального в холодну пору року становить 4,8 
літра палива;

2.2.2 АТАМАН Б-09382, АТАМАН Б-09384, ПАЗ 4234, БАЗ А079.31Ш, 
АС АС-Р 4234 МРІЯ, які працюють в автоматичному режимі 1 годину, 
додаткова норма витрат пального в холодну пору року становить 2,4 літра 
палива.

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти Краснокутської 
селищної ради забезпечити дотримання встановлених норм витрат палива 
шкільними автобусами.

Протягом 2025 року



4. Наказ відділу освіти Краснокутської селищної ради від 04.09.2025 
№ 158 «Про встановлення норм використання паливно-мастильних матеріалів 
для транспортних засобів на 2025 рік» вважати таким, що втратив чинність.

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на головного 
бухгалтера централізованої бухгалтерії відділ освіти Краснокутської селищної 
ради ОЛЕНУ ПАНЧІШНУ.

Начальник відділу освіти Ірина ГАПОН


